



2023年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年4月7日

上場会社名 株式会社 KG情報

上場取引所 東

コード番号 2408 URL <https://www.kg-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久

TEL 086-241-5522

四半期報告書提出予定日 2023年4月17日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

MAIL ir@kg-net.co.jp

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年12月期第1四半期の連結業績(2022年12月21日～2023年3月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年12月期第1四半期	681	14.9	94	67.3	97	71.6	78	66.7
2022年12月期第1四半期	593	18.6	56		57		47	

(注) 包括利益 2023年12月期第1四半期 77百万円 (45.4%) 2022年12月期第1四半期 53百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年12月期第1四半期	10.90	
2022年12月期第1四半期	6.54	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年12月期第1四半期	8,224	5,692	69.1
2022年12月期	7,157	5,663	79.0

(参考) 自己資本 2023年12月期第1四半期 5,682百万円 2022年12月期 5,653百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年12月期		5.00		6.70	11.70
2023年12月期					
2023年12月期(予想)		5.00		5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年12月期の連結業績予想(2022年12月21日～2023年12月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,389	16.7	134	38.1	139	39.8	114	42.5	15.87
通期	2,794	12.3	285	10.9	295	9.8	243	28.0	33.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年12月期1Q	7,398,000 株	2022年12月期	7,398,000 株
期末自己株式数	2023年12月期1Q	165,071 株	2022年12月期	165,071 株
期中平均株式数(四半期累計)	2023年12月期1Q	7,232,929 株	2022年12月期1Q	7,232,929 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(追加情報)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,526,257	6,526,994
受取手形、売掛金及び契約資産	406,196	479,255
製品	3,935	1,453
仕掛品	305	3,030
原材料及び貯蔵品	7,644	8,903
その他	8,049	8,912
貸倒引当金	△257	△348
流動資産合計	5,952,131	7,028,204
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	367,172	361,621
機械装置及び運搬具（純額）	22,486	19,780
土地	661,981	661,981
その他（純額）	5,995	5,584
有形固定資産合計	1,057,636	1,048,968
無形固定資産		
その他	23,791	23,277
無形固定資産合計	23,791	23,277
投資その他の資産		
その他（純額）	124,971	125,586
貸倒引当金	△744	△1,097
投資その他の資産合計	124,227	124,489
固定資産合計	1,205,654	1,196,735
資産合計	7,157,786	8,224,939

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月20日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	35,551	34,229
未払金	340,827	215,108
未払法人税等	71,917	24,651
前受金	122,964	127,612
預り金	526,644	1,695,633
賞与引当金	850	48,800
その他	80,121	69,416
流動負債合計	1,178,876	2,215,451
固定負債		
役員退職慰労引当金	209,351	209,351
退職給付に係る負債	63,690	63,619
資産除去債務	42,125	42,289
その他	419	2,025
固定負債合計	315,586	317,285
負債合計	1,494,462	2,532,737
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,010,036	1,010,036
資本剰余金	983,705	983,705
利益剰余金	3,730,797	3,761,141
自己株式	△76,800	△76,800
株主資本合計	5,647,737	5,678,082
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,796	3,655
為替換算調整勘定	1,002	677
その他の包括利益累計額合計	5,798	4,332
新株予約権	9,787	9,787
純資産合計	5,663,323	5,692,202
負債純資産合計	7,157,786	8,224,939

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年12月21日 至2022年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年12月21日 至2023年3月20日)
営業収益	593,235	681,358
営業原価	455,027	483,218
営業総利益	138,207	198,140
販売費及び一般管理費	81,516	103,313
営業利益	56,690	94,827
営業外収益		
受取利息	123	118
不動産賃貸料	1,441	1,609
古紙売却収入	908	948
その他	1,815	998
営業外収益合計	4,288	3,676
営業外費用		
不動産賃貸費用	649	490
その他	3,298	156
営業外費用合計	3,947	647
経常利益	57,030	97,855
税金等調整前四半期純利益	57,030	97,855
法人税等	9,744	19,050
四半期純利益	47,286	78,805
親会社株主に帰属する四半期純利益	47,286	78,805

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年12月21日 至 2022年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年12月21日 至 2023年3月20日)
四半期純利益	47,286	78,805
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,809	△1,141
為替換算調整勘定	82	△324
その他の包括利益合計	5,892	△1,466
四半期包括利益	53,178	77,338
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	53,178	77,338
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

(重要な会計上の見積りについて)

前連結会計年度の有価証券報告書の(重要な会計上の見積り)に記載した内容から、重要な変更はありません。